PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS – MG
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 2023

EDITAL CMDCA 005/2023

1. A Comissão Organizadora do processo de escolha dos membros do Conselho

Tutelar, constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente do Município de Abadia dos Dourados– MG, torna público o

resultado da eleição dos membros do Conselho Tutelar do Município de Abadia

dos Dourados – MG, realizada no dia 1º de outubro de 2023.

Titulares

Classificação Nome do Candidato Nº candidato Total votos

1o Simone 333 268

2o Juliane 111 217

3o Lilian 222 184

4o Cláudio 456 163

5o Daiane 777 133

Suplentes

Classificação Nome do Candidato Nº candidato Total votos

6o Roseli 123 110

7o Beatriz 555 64

Votos brancos  01

Votos nulos 03

Votos válidos 1.139

Total de votos 1.143

2. O Ministério Público deverá ser cientificado do presente Resultado e das demais

deliberações da Comissão Organizadora e do Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente, por meio do(a) Promotor(a) de Justiça com

atribuição na Infância e Juventude, no prazo de 72 (setenta e duas horas).

3. Fica eleito a Vara da Infância e Juventude do Foro da Comarca de Coromandel –

MG para dirimir as questões decorrentes da execução do presente Edital, com

renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Abadia dos Dourados – MG, 04 de outubro de 2023.

Jheneffer Alves Rosa

Presidente da Comissão Organizadora

		2023-10-04T15:29:59-0300
	JHENEFER ALVES ROSA